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Žiadateľ 
Obec Nesvady 

 

Adresa 

Obec Nesvady, Obecný úrad 

Obchodná č. 23 

946 51 Nesvady  

Telefón 
035/7692810, 0905/490 326 

 

Fax 
035/ 7692821 

 

E-mail 
ocu@nesvady.sk 

 

Program Operačný program Základná infraštruktúra 

Opatrenie 3.4 Renovácia a rozvoj obcí OPZI 

Podopatrenie - 

Názov projektu 
Rekonštrukcia miestnych komunikácií v obci Nesvady 

 

Kód projektu 
2004-OPZI-34/B-NR-0021 

 

Dĺžka realizácie  

projektu 
19 mesiacov, 21.02.2006 – 02.08.2007 

Kód projektu (ITMS) 
11430400481 

 

Počet obyvateľov obce 
5014  

 

Rozloha obce 
2,98 km2 

 

Výška celkových 

schválených 

oprávnených nákladov  

 404 856,88 € / 12 196 718,36 Sk  

Zdroj 

spolufinancovania zo 

strany KP / % 

Vlastné zdroje vo výške 8 %  / 33 009,21 € / 994 435,48 Sk 
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MINISTERSTVO  PÔDOHOSPODÁRSTVA  A  ROZVOJA VIDIEKA SR 

Agentúra na podporu regionálneho rozvoja 

Odbor realizácie programov regionálneho rozvoja 

 2 

I. REALIZÁCIA PROJEKTU  

 

 

 

 II. FINANCOVANIE 

 

A) schválené prostriedky 

 

 
ERDF  ŠR  

Spolufin. 

prijímateľa  
Spolu 

Schválená výška 

oprávnených nákladov v  

 € / Sk  

303 642,66 €/ 

9 147 538,77 Sk 
80 971,38 €/ 

2 439 343,67 Sk 
20 242,84 €/ 

609 835,92 Sk 
404 856,88 €/ 

12 196 718,36 Sk 

Reálne preplatená výška 

oprávnených nákladov v  

€ / Sk 

303 642,66 €/ 

9 147 538,77 Sk 
80 971,38 €/ 

2 439 343,67 Sk 
20 242,84 €/ 

609 835,92 Sk 
404 856,88 €/ 

12 196 718,36 Sk 

 

 

III. ZHODNOTENIE DOPADOV 

 

Slovne zhodnoťte prínos realizovaného projektu z hľadiska obce/regiónu. 

 

Hlavný cieľ projektu spočíval v rekonštrukcii a skvalitnení cestnej infraštruktúry v obci 

Nesvady, ktorá umožňuje rozvoj sféry služieb v obci, zníženie nezamestnanosti a podporí 

miestne podnikanie. Projekt ovplyvnil život obce, nakoľko sa  zvýšila jej konkurencie 

schopnosť v hľadaní budúcich investorov, pre ktoré je nevyhnutná kvalitná cestná 

infraštruktúra.  

Prínosom je skvalitnenie a rekonštrukcia časti cestnej infraštruktúry a autobusovej zastávky 

v obci. 

Realizáciou projektu došlo k vytvoreniu dočasných pracovných miest pre miestnych 

nezamestnaných,  v rámci následnej údržby predmetného projektu k integrácii 

marginalizovaných skupín nezamestnaných a rómskeho obyvateľstva do hospodárskeho 

a spoločenského života obce, zároveň sa vytvorilo jedno  pracovné miesto na zabezpečenie 

celoročnej starostlivosti o verejné priestory a zeleň. 

Realizáciou projektu sa zvýšila kvalitu života a ovplyvnila  integráciu obyvateľstva obce do 

spoločenského a hospodárskeho života 

 

 

 Dátum 

Podpis zmluvy s MVRR SR 21/02/2006 
Začiatok fyzickej realizácie prác 02/08/2006 
Ukončenie fyzickej realizácie prác 31/07/2007 
Kolaudácia resp. odovzdanie diela 02/08/2007 
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